
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
4-

01
-2

00
9

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2009/27001]N. 2009 — 103

19 DECEMBER 2008. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging, voor het jachtseizoen 2008-2009,
van het besluit van de Waalse Regering betreffende het afschotplan voor de jacht op edelhert

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 28 februari 1882 op de jacht, inzonderheid op artikelen 1quater, ingevoegd bij het decreet van
14 juli 1994;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 22 april 1993 betreffende het afschotplan voor de jacht op edelhert;

Gelet op het advies van de Waalse Hoge Jachtraad, gegeven op 12 december 2008;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1,
vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat het percentage van de uitvoering van het minimale afschotplan in niet beboste omgeving op
1 december 2008 de 75 % niet bereikt in verschillende jachtraden ondanks het uitdrukkelijke verzoek dat hen is gedaan
bij de toewijzing van het afschotplan;

Overwegende dat die toestand laat vermoeden dat er ernstige problemen zullen rijzen voor het welslagen van het
afschotplan 2008 in niet-beboste omgeving;

Overwegende dat de niet-uitvoering van het afschotplan voor edelherten de problemen van evenwicht tussen de
edelhertbestanden en hun leefomgeving in stand zullen houden of zullen doen verergeren, zodat fauna en flora ernstig
uit evenwicht zullen raken met het risico op het ontstaan van niet controleerbare schade voor land- en bosbouw, waarbij
zelfs de boscertificering in het gedrang zou kunnen komen;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een artikel 7bis, luidend als volgt, ingevoegd in het besluit van de Waalse Gewestexecutieve
van 22 april 1993 betreffende het afschotplan voor de jacht op edelhert :

« Art. 7bis. Indien op 30 november 2007 niet minstens 75 % van een opgelegd minimum van een aan een jachtraad
toegewezen afschotplan in niet-beboste omgeving is uitgevoerd, krijgen de houders van het jachtrecht die lid zijn van
die jachtraad in de betrokken sector de toelating om op hun respectievelijke grondgebieden in niet-beboste omgeving
het maximum toegelaten door het jachtplan voor het betrokken gebied af te schieten, zelfs als ze reeds op
30 november 2008 de de hen door hun jachtraad toegekende afschotmogelijkheden hebben opgebruikt.

Indien ze van hun jachtraad niet de banden krijgen om de in niet-beboste omgeving afgeschoten eenheden te
kunnen merken, kunnen voornoemde houders van een jachtrecht zich rechtstreeks aan het Departement Natuur en
Bossen richten om er te krijgen.

Het Departement Natuur en Bossen treft de nodige regelingen om de jachtraad zo spoedig mogelijk in te lichten
over de in niet-beboste omgeving afgeschoten eenheden die gemerkt zijn met de banden die het geeft verdeeld zodat
de jachtraad alle nuttige maatregelen kan treffen om zich ervan te vergewissen dat het maximum toegelaten per
afschotplan niet overschreden wordt op het einde van het jachtseizoen.

De jachtraad legt zich het verbod op om voornoemde houders van een jachtrecht elke afschotbeperking op te
leggen en treft alle nodige maatregelen zodat het maximum toegelaten per afschotplan niet overschreden wordt op het
einde van het jachtseizoen. »

Art. 2. Er wordt een artikel 7ter, luidend als volgt, ingevoegd in het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van
22 april 1993 betreffende het afschotplan voor de jacht op edelhert :

« Art. 7ter. Wordt een minimum, opgelegd in niet-beboste omgeving per afschotplan na afloop van het
jachtseizoen 2008-2009, niet bereikt, dan kan de Minister bevelen dat de vernietiging van de edelherten in niet-beboste
omgeving in de betrokken sector(en) verricht wordt tegen het minimum opgelegd bij het afschotplan.

De Minister stelt de tijds- en plaatsomstandigheden, de gebruikte installaties of methodes, de personen
gemachtigd om tot die vernietiging over te gaan en de voorwaarden die ze moeten vervullen vast. »

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Namen, 19 december 2008.

De Minister-President
R. DEMOTTE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


